
Vejledning til trænere 
 
Er der nogen af jer der er det mindste i tvivl om hvordan alle de her regler skal fortolkes, eller er i 
tvivl om i/vi kan overholde dem, så giv mig hellere et kald for meget end for lidt. Det er ok at være i 
tvivl om hvordan alt det her rent praktisk skal fungere - det finder vi ud af i fællesskab og bestyrelsen 
har overblikket og vil gøre alt for at hjælpe jer. 
 

Der står nederst lidt om hvordan vi skal forholde os omkring mundbind - det er placeret nederst, 
så i forhåbentlig kommer igennem hele denne roman. 
 
Ifølge det gældende forsamlingsforbud er der i idrætten pr. 26. oktober forskel på personer over 
og under 21 år. Det betyder, at børn og unge til og med 21 år må træne maks. 50 sammen (inkl. 
trænere), mens voksne over 21 år maks. må være 10 sammen i en gruppe (inkl. træner). 
Nedenstående retningslinjer skal ses i lyset af det gældende forsamlingsforbud. 
Her er lidt overskrifter for personer under 21 år: 
 
Udendørs fodbold træning 

Reglerne har ikke ændret sig i forhold til hvad vi har arbejdet med de seneste måneder. Så der kan 
fortsættes som hidtidigt. 
 
Guidelines for afvikling af kampe og stævner 

Nedenstående retningslinjer gælder kun i forbindelse med kampe for børn og unge til og med 21 
år, da det fra den 26. oktober til den 22. november grundet forsamlingsforbuddet ikke er muligt at 
spille kampe der inkluderer spillere over 21 år. 

• Der skal laves to særlige afmærkninger i tilknytning til kampbanen, der tydeligt viser, hvor 
trænere og udskiftere skal opholde sig. Det er trænerne der er ansvarlig herfor. Dette kan 
gøres ved hjælp af kegler. 

• Der må gerne afvikles to stævner på samme fodboldanlæg, men det skal være separate 
stævner, og de skal være tydeligt adskilt fra hinanden. Ved afvikling af stævner gælder 
samme regler som ved afvikling af enkeltkampe. Dog må det samlede deltagerantal i en 
stævnegruppe ikke overstige 50 personer (eksempelvis 5 hold ved et 5-mandsstævne med 
7 spillere og to trænere = 45 personer (så er der også plads til dommere og lidt frivillige)) 

• De hold, der ikke spiller, skal opholde sig i umiddelbar nærhed af de andre hold til stævnet. 
De må ikke mikses med andet stævne på samme fodboldanlæg. Dommere, frivillige og 
andre officials må dog gerne være gennemgående og deltage i flere stævner med 
forskellige grupper. 

Særlige retningslinjer for publikum til træning, kampe og stævner 

• Ved fodboldaktiviteter (både inde og ude) er der en dispensation fra forsamlingsforbuddet 
i forhold til tilskuere. Her må i alt 500 personer være forsamlet, hvis nedenstående regler 
følges nøje. Der må dog stadig maksimalt være 10 eller 50 aktive deltagere, afhængigt af 
om der er tale om voksne eller børn/unge. Aktive deltagere er både trænere, spillere, og 
evt. dommere og officials. 

• Vi gør opmærksom på, at det er klubbens ledere, der bestemmer, om der må være tilskuere til 
træning, da der skal sørges for, at nedenstående retningslinjer overholdes.  
 



• Hvis dispensationen fra forsamlingsforbuddet benyttes, er det vigtigt, at publikum sidder 
ned på stole (der er ikke nok at sætte sig på græsset) – fx på medbragte klapstole, hvis der 
ikke er faste siddepladser. Selv medbragte stole skal benyttes som helt faste pladser, der 
vender i samme retning (mod banen). Alle tilskuere skal have en fast plads under hele 
arrangementet. Tilskuere må kun forlade deres plads for at benytte toilettet eller for helt 
kortvarigt at hente forplejning i en bar, på et bord eller lignende. Indtagelse af forplejning 
skal foregå på tilskuernes faste plads. Tilskuere kan dog benytte cafeterier eller 
restauranter i idrætsfaciliteterne, hvis de er offentlig tilgængelige.Dette er en forudsætning 
fra myndighedernes side, hvis dispensationen skal benyttes. 

Særlige retningslinjer omkring indendørs fodbold 

Ved indendørs fodboldaktiviteter gælder præcis de samme retningslinjer for udendørs træning og 
kamp som ovenfor beskrevet. Vær dog særligt opmærksom på følgende retningslinjer, omkring 
indendørs: 

• Ved fodboldaktiviteter (både inde og ude) er der en dispensation fra forsamlingsforbuddet 
i forhold til tilskuere. Her må i alt 500 personer være forsamlet, hvis reglerne følges nøje. 
Der må dog stadig maksimalt være 10 eller 50 aktive deltagere, afhængigt af om der er tale 
om voksne eller børn/unge.  

• Der kan afvikles indendørs fodboldtræning for både voksne og børn, hvis 
forsamlingsforbuddet og de generelle sundhedsmæssige anbefalinger kan efterleves på 
forsvarlig vis (maks. 10 personer over 21 år forsamlet eller maks. 50 personer til og med 
21 år (inkl. trænere, som gerne må være over 21 år). 

• Der kan afvikles indendørs stævner og kampe for børn og unge op til og med 21 år, så 
længe det gældende forsamlingsforbud på 50 og de generelle sundhedsmæssige 
anbefalinger kan efterleves på forsvarlig vis. 

• Indendørs fodbold for børn og unge op til og med 21 år kan afvikles i stævner, hvis 
deltagerantallet i den enkelte stævnegruppe ikke udgør flere personer end 
forsamlingsforbuddet tillader. 

• Det betyder, at der maksimum må være 50 personer i en stævnegruppe inklusive spillere, 
trænere, dommere og officials (tidtager og speaker = officials og skal tælle med i de 50). 

• Efter hver stævnegruppe har spillet færdig, skal hallen tømmes helt for mennesker og 
rengøres, før den er klar til, at der kan indtræde en ny stævnegruppe. 

• Ved kampe og stævner for børn og unge op til og med 21 år er der givet en dispensation, så 
der må være tilskuere. Tilskuere skal sidde ned på stole, som er faste pladser. Hvis 
tilskuere sidder på bænke, skal der være minimum en meter til sidemanden på begge 
sider. Hvis 500 personer er forsamlet, gælder det stadig, at maksimalt 50 af dem må være 
aktive i begivenheden (spillere til og med 21 år, dommere, trænere og officials). 

• Spillere, der ikke spiller, er at betragte som tilskuere og skal derfor i alt sin væsentlighed 
sidde ned. 

• Pr. 29. oktober er der indført krav om mundbind på alle offentligt tilgængelige steder 
indendørs. Mundbind skal bæres så længe man går rundt eller står op. Det må tages af, når 
man sidder ned. Udøvende (spillere, trænere, dommere og officials) skal ikke bære mundbind 
under aktiviteten, men kun før og efter. Kravet om mundbind gælder heller ikke i 
omklædningsrum. 

 


